
Landesmeisterschaft Trio 2023/2024
Seniorinnen A

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Jech-Ciernioch, Sabine
Stiller, Regina
Barthel, Terra
Neubüser, Kerstin

BSC Kraftwerk
BSC Kraftwerk
Bowling World Berlin
Sudden Strikes SG

632
682

719

4
4

4

813
317
745
277

4
2
4
2

751
678
687

4
4
4

210 6511 36 175,03

2 Richter, Petra
Schmidt, Karin
Wolf, Catrin
 

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
 

674
668
677

4
4
4

732
821
700

4
4
4

632
640
638

4
4
4

120 6302 36 171,72

3 Fenselau, Heike
Hoffmann, Irene
Müller, Silke
Schuffenhauer, Heike

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018
Ten Pins 2018
Ten Pins 2018

681
607
652

4
4
4

577
752
773

4
4
4

499
435
492
585

3
2
3
4

165 6218 36 168,14

4 Thiede, Claudia
Burghagen-Beug, Ines
Voigt, Katrin
 

Grün Weiß Neukölln
BBF
Grün Weiß Neukölln
 

496
685
665

4
4
4

607
740
588

4
4
4

587
695
577

4
4
4

105 5745 36 156,67

28.10.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlingworld Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Jech-Ciernioch, Sabine
Stiller, Regina
Barthel, Terra
Neubüser, Kerstin

BSC Kraftwerk
BSC Kraftwerk
Bowling World Berlin
Sudden Strikes SG

149
178

161

148
143

172

200
184

217

135
177

169

632
682

719

– 2033 12 169,42

2 Richter, Petra
Schmidt, Karin
Wolf, Catrin
 

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
 

156
183
185

181
170
148

181
161
180

156
154
164

674
668
677

– 2019 12 168,25

3 Fenselau, Heike
Hoffmann, Irene
Müller, Silke
Schuffenhauer, Heike

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018
Ten Pins 2018
Ten Pins 2018

157
178
213

213
122
133

166
158
151

145
149
155

681
607
652

– 1940 12 161,67

4 Thiede, Claudia
Burghagen-Beug, Ines
Voigt, Katrin
 

Grün Weiß Neukölln
BBF
Grün Weiß Neukölln
 

99
154
160

108
172
159

146
190
183

143
169
163

496
685
665

– 1846 12 153,83

12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Richter, Petra
Schmidt, Karin
Wolf, Catrin
 

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
 

167
208
168

178
210
180

230
201
183

157
202
169

732
821
700

2019 4272 24 178,00

2 Jech-Ciernioch, Sabine
Stiller, Regina
Barthel, Terra
Neubüser, Kerstin

BSC Kraftwerk
BSC Kraftwerk
Bowling World Berlin
Sudden Strikes SG

191
170
158

236
147
183

214

195
147

172

209
130

813
317
745
277

2033 4185 24 174,38

3 Fenselau, Heike
Hoffmann, Irene

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018 117 168 159 133 577

1940 4042 24 168,42
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12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

Müller, Silke
Schuffenhauer, Heike

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018

211
168

150
225

198
169

193
211

752
773

4 Thiede, Claudia
Burghagen-Beug, Ines
Voigt, Katrin
 

Grün Weiß Neukölln
BBF
Grün Weiß Neukölln
 

151
214
140

188
199
149

152
168
152

116
159
147

607
740
588

1846 3781 24 157,54

25.11.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Motawi Bowling

Pl. Name Verein 1 2 3 4 Serie Bonus Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Jech-Ciernioch, Sabine
Stiller, Regina
Barthel, Terra
Neubüser, Kerstin
 

BSC Kraftwerk
BSC Kraftwerk
Bowling World Berlin
Sudden Strikes SG
Bonus

147
201
174

+45

200
188
190

+60

220
151
173

+60

184
138
150

+45

751
678
687

 

210 4185 6511 36 175,03

2 Richter, Petra
Schmidt, Karin
Wolf, Catrin
 
 

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
 
Bonus

161
152
168

+30

178
140
182

+45

171
180
148

+30

122
168
140

+15

632
640
638

 

120 4272 6302 36 171,72

3 Fenselau, Heike
Hoffmann, Irene
Müller, Silke
Schuffenhauer, Heike
 

Ten Pins 2018
Ten Pins 2018
Ten Pins 2018
Ten Pins 2018
Bonus

245
160
160
+60

141
190

138
+30

203

165
150
+45

155

167
137
+30

499
435
492
585

 

165 4042 6218 36 168,14

4 Thiede, Claudia
Burghagen-Beug, Ines
Voigt, Katrin
 
 

Grün Weiß Neukölln
BBF
Grün Weiß Neukölln
 
Bonus

136
193
150

+15

144
159
134

+15

142
180
136

+15

165
163
157

+60

587
695
577

 

105 3781 5745 36 156,67
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Landesmeisterschaft Trio 2023/2024
Seniorinnen B

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Höhne, Astrid
Zerbe, Kerstin
Zietlow, Elke
Wolter, Heike

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

603
718
174
501

4
4
1
3

659
748

611

4
4

4

617
691

607

4
4

4

240 6169 36 164,69

28.10.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlingworld Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Höhne, Astrid
Zerbe, Kerstin
Zietlow, Elke
Wolter, Heike

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

145
224
174

165
157

144

149
169

179

144
168

178

603
718
174
501

– 1996 12 166,33

12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Höhne, Astrid
Zerbe, Kerstin
Zietlow, Elke
Wolter, Heike

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

136
170

136

180
214

148

189
161

172

154
203

155

659
748

611

1996 4014 24 167,25

25.11.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Motawi Bowling

Pl. Name Verein 1 2 3 4 Serie Bonus Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Höhne, Astrid
Zerbe, Kerstin
Zietlow, Elke
Wolter, Heike
 

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
Bonus

133
172

139
+60

129
198

150
+60

158
156

188
+60

197
165

130
+60

617
691

607
 

240 4014 6169 36 164,69
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Landesmeisterschaft Trio 2023/2024
Senioren A

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Vetter, Robert
Jockschat, Lars
Fenselau, Thomas
 

Bowling-Crew-Berlin
BC Phoenix 71 e.V.
Ten Pins 2018
 

756
788
757

4
4
4

880
745
799

4
4
4

890
829
851

4
4
4

240 7535 36 202,64

2 Donner, Heiko
Schroschk, Thorsten
Scheibe, Jens
Holzapfel, Michael

Sudden Strikes SG
Crazy Bowl's
Skarabäus-Team
Bowling World Berlin

759
814
798

4
4
4

820
825
727

4
4
4

814
808
801

4
4
4

150 7316 36 199,06

3 Marquardt, Frank
Ohlwein, Jonas
Voigt, Dirk
 

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
 

746
740
758

4
4
4

728
831
692

4
4
4

781
815
751

4
4
4

150 6992 36 190,06

4 Burzynski, Stefan
Lange, Christian
Volkmann, Thomas
Opitz, Dirk

Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74

779

735
764

4

4
4

717
688
693

4
4
4

722
712

797

4
4

4

60 6667 36 183,53

28.10.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlingworld Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Donner, Heiko
Schroschk, Thorsten
Scheibe, Jens
Holzapfel, Michael

Sudden Strikes SG
Crazy Bowl's
Skarabäus-Team
Bowling World Berlin

177
152
176

227
209
177

169
266
208

186
187
237

759
814
798

– 2371 12 197,58

2 Vetter, Robert
Jockschat, Lars
Fenselau, Thomas
 

Bowling-Crew-Berlin
BC Phoenix 71 e.V.
Ten Pins 2018
 

165
183
196

164
187
186

238
183
194

189
235
181

756
788
757

– 2301 12 191,75

3 Burzynski, Stefan
Lange, Christian
Volkmann, Thomas
Opitz, Dirk

Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74

185

203
200

168

151
173

222

190
207

204

191
184

779

735
764

– 2278 12 189,83

4 Marquardt, Frank
Ohlwein, Jonas
Voigt, Dirk
 

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
 

224
210
200

167
190
194

174
162
203

181
178
161

746
740
758

– 2244 12 187,00

12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Donner, Heiko
Schroschk, Thorsten
Scheibe, Jens
Holzapfel, Michael

Sudden Strikes SG
Crazy Bowl's
Skarabäus-Team
Bowling World Berlin

201
166
160

197
209
216

210
243
180

212
207
171

820
825
727

2371 4743 24 197,63

2 Vetter, Robert
Jockschat, Lars
Fenselau, Thomas
 

Bowling-Crew-Berlin
BC Phoenix 71 e.V.
Ten Pins 2018
 

257
184
269

216
208
157

179
196
188

228
157
185

880
745
799

2301 4725 24 196,88

3 Marquardt, Frank
Ohlwein, Jonas

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel

154
257

223
178

182
216

169
180

728
831

2244 4495 24 187,29
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12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

Voigt, Dirk
 

BC Forsche Kugel
 

187 155 216 134 692

4 Burzynski, Stefan
Lange, Christian
Volkmann, Thomas
Opitz, Dirk

Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74

171
195
185

186
168
197

201
140
170

159
185
141

717
688
693

2278 4376 24 182,33

25.11.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Motawi Bowling

Pl. Name Verein 1 2 3 4 Serie Bonus Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Vetter, Robert
Jockschat, Lars
Fenselau, Thomas
 
 

Bowling-Crew-Berlin
BC Phoenix 71 e.V.
Ten Pins 2018
 
Bonus

212
216
217

+60

227
201
221

+60

225
199
165

+60

226
213
248

+60

890
829
851

 

240 4725 7535 36 202,64

2 Donner, Heiko
Schroschk, Thorsten
Scheibe, Jens
Holzapfel, Michael
 

Sudden Strikes SG
Crazy Bowl's
Skarabäus-Team
Bowling World Berlin
Bonus

255
196
191

+45

179
189
226

+30

188
206
182

+30

192
217
202

+45

814
808
801

 

150 4743 7316 36 199,06

3 Marquardt, Frank
Ohlwein, Jonas
Voigt, Dirk
 
 

BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
BC Forsche Kugel
 
Bonus

211
189
168

+30

222
209
209

+45

161
234
189

+45

187
183
185

+30

781
815
751

 

150 4495 6992 36 190,06

4 Burzynski, Stefan
Lange, Christian
Volkmann, Thomas
Opitz, Dirk
 

Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74
Hansa 74
Bonus

184
160

199
+15

175
190

213
+15

203
192

161
+15

160
170

224
+15

722
712

797
 

60 4376 6667 36 183,53

Berliner Bowlingsport Verband - Martin Luther Straße 8 - 10777 Berlin   •   Tel.: (030) 211 80 04 - Fax: (030) 211 80 05 - Email: info@bbv-global.de   •   www.bbv-global.de



Landesmeisterschaft Trio 2023/2024
Senioren B

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Vierhufe, Harry
Schmidt, Christian
Ripske, Dietmar
Stiller, Rainer

Arena Team Berlin
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

776
398
308
759

4
2
2
4

798
834

813

4
4

4

735
167
599
901

4
1
3
4

240 7328 36 196,89

2 Haß, Wolfgang
Tabatabaei, Amiredin
Herrmann, Heinz
Marhold, Andreas

Grün Weiß Neukölln
BC Reinickendorf 90
BC Nolle
BC Los Diablos

761
721

710

4
4

4

803
743
852

4
4
4

677
680
841

4
4
4

180 6968 36 188,56

3 Braun, Michael
Born, Siegmar
Grubitzsch, Dierk
Wolter, Michael

Skarabäus-Team
Skarabäus-Team
Skarabäus-Team
BC Rotation Berlin e.V.

641
678
702

4
4
4

664
737
698

4
4
4

655
647
706

4
4
4

105 6233 36 170,22

4 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph
Nehrig, Detlef
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
BC Los Diablos
 

595
653
546

4
4
4

709
730
682

4
4
4

598
736
564

4
4
4

75 5888 36 161,47

28.10.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlingworld Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Vierhufe, Harry
Schmidt, Christian
Ripske, Dietmar
Stiller, Rainer

Arena Team Berlin
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

243

182
174

192

126
188

182
200

224

159
198

173

776
398
308
759

– 2241 12 186,75

2 Haß, Wolfgang
Tabatabaei, Amiredin
Herrmann, Heinz
Marhold, Andreas

Grün Weiß Neukölln
BC Reinickendorf 90
BC Nolle
BC Los Diablos

189
141

161

171
207

155

236
173

183

165
200

211

761
721

710

– 2192 12 182,67

3 Braun, Michael
Born, Siegmar
Grubitzsch, Dierk
Wolter, Michael

Skarabäus-Team
Skarabäus-Team
Skarabäus-Team
BC Rotation Berlin e.V.

147
160
148

214
169
178

128
181
164

152
168
212

641
678
702

– 2021 12 168,42

4 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph
Nehrig, Detlef
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
BC Los Diablos
 

203
140
151

132
185
149

128
161
123

132
167
123

595
653
546

– 1794 12 149,50

12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Vierhufe, Harry
Schmidt, Christian
Ripske, Dietmar
Stiller, Rainer

Arena Team Berlin
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

183
177

237

227
232

184

189
245

192

199
180

200

798
834

813

2241 4686 24 195,25

2 Haß, Wolfgang
Tabatabaei, Amiredin
Herrmann, Heinz
Marhold, Andreas

Grün Weiß Neukölln
BC Reinickendorf 90
BC Nolle
BC Los Diablos

193
146
219

170
224
174

227
199
204

213
174
255

803
743
852

2192 4590 24 191,25

3 Braun, Michael
Born, Siegmar

Skarabäus-Team
Skarabäus-Team

164
183

178
218

168
157

154
179

664
737

2021 4120 24 171,67
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12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

Grubitzsch, Dierk
Wolter, Michael

Skarabäus-Team
BC Rotation Berlin e.V.

137 167 213 181 698

4 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph
Nehrig, Detlef
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
BC Los Diablos
 

167
129
159

210
189
160

170
200
150

162
212
213

709
730
682

1794 3915 24 163,13

25.11.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Motawi Bowling

Pl. Name Verein 1 2 3 4 Serie Bonus Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Vierhufe, Harry
Schmidt, Christian
Ripske, Dietmar
Stiller, Rainer
 

Arena Team Berlin
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
Bonus

171
167

233
+60

194

188
213
+60

199

205
229
+60

171

206
226
+60

735
167
599
901

 

240 4686 7328 36 196,89

2 Haß, Wolfgang
Tabatabaei, Amiredin
Herrmann, Heinz
Marhold, Andreas
 

Grün Weiß Neukölln
BC Reinickendorf 90
BC Nolle
BC Los Diablos
Bonus

159
172
219

+45

180
170
236

+45

155
144
225

+45

183
194
161

+45

677
680
841

 

180 4590 6968 36 188,56

3 Braun, Michael
Born, Siegmar
Grubitzsch, Dierk
Wolter, Michael
 

Skarabäus-Team
Skarabäus-Team
Skarabäus-Team
BC Rotation Berlin e.V.
Bonus

181
156
150

+15

147
154
210

+30

149
174
176

+30

178
163
170

+30

655
647
706

 

105 4120 6233 36 170,22

4 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph
Nehrig, Detlef
 
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
BC Los Diablos
 
Bonus

167
193
145

+30

143
151
145

+15

129
181
147

+15

159
211
127

+15

598
736
564

 

75 3915 5888 36 161,47
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Landesmeisterschaft Trio 2023/2024
Senioren C

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Mattern, Charles
Zimmermann, Reiner
Hecht, Wolfgang
Woche, Manfred

Grün Weiß Neukölln
Grün Weiß Neukölln
BC Forsche Kugel
Hansa 74

320
263
621
724

2
2
4
4

548
653
669

4
4
4

398
449
478
447

3
3
3
3

240 5810 36 154,72

28.10.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlingworld Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Mattern, Charles
Zimmermann, Reiner
Hecht, Wolfgang
Woche, Manfred

Grün Weiß Neukölln
Grün Weiß Neukölln
BC Forsche Kugel
Hansa 74

142

182
142

178

139
168

140
161
169

123
139
245

320
263
621
724

– 1928 12 160,67

12.11.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4  Serie  Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Mattern, Charles
Zimmermann, Reiner
Hecht, Wolfgang
Woche, Manfred

Grün Weiß Neukölln
Grün Weiß Neukölln
BC Forsche Kugel
Hansa 74

132
172
173

146
178
166

151
134
165

119
169
165

548
653
669

1928 3798 24 158,25

25.11.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Motawi Bowling

Pl. Name Verein 1 2 3 4 Serie Bonus Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Mattern, Charles
Zimmermann, Reiner
Hecht, Wolfgang
Woche, Manfred
 

Grün Weiß Neukölln
Grün Weiß Neukölln
BC Forsche Kugel
Hansa 74
Bonus

161
143
150

+60

131
163

155
+60

143
160
132
+60

106

168
160
+60

398
449
478
447

 

240 3798 5810 36 154,72
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